Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/141
Daté: 25.08.2010

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé& Kosovés, dhe paragrafit (3) té nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 25 gusht 2010,
mori

VENDIM

1. Miratohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkriptet nga mbledhjet; 139, 140
té Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

A/
i

inistér 1 Kosovés

Iu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/141
Daté: 25.08.2010

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s&¢ Republikés
sé¢ Kosovés, dhe paragrafit (3) té nenit 4 t& Rregullores s¢ Punés s& Qeverisé sé Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 25 gusht 2010,
mori

VENDIM

1. Zotohen mjete financiare né vleré prej 5,000,000.00 (pesé milioné) euro pér
projekte kapitale né Mitrovicé.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi sigurohen nga Buxheti i Kosovés
dhe projektet do té realizohen né periudhén né vijim kéto mjete transferohen né
Ministrin e Administrimit t& Pushtetit Lokal né pajtim me pikén 1. t& kétj]
vendimi sipas dinamikeés sé pagesave té projekteve.

3. Obligohet Ministra pér Ekonomi dhe Financa dhe Ministria e Administrimit t€
Pushtetit Lokal pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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lu dérgohet:

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/141
Daté: 25.08.2010

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, dhe paragrafit (3) té nenit 4 té Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Kosovés

nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 25 gusht 2010,
mori

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér Personat e zhdukur.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- 1€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/141
Date: 25.08.2010

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, dhe paragrafit (3) té nenit 4 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Kosoveés

nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 25 gusht 2010,
mori

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér Késhillin Ekonomiko-Social.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

// Kr}émirﬁstér iKosovés

Iu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/141
Datg: 25.08.2010

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
s& Kosovés, dhe paragrafit (3) té nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés

nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 25 gusht 2010,
mori

VENDIM

1. Miratohet, me vérejtje, Projektligji pér Rezervat Shtetérore té Mallrave.

2. Obligohet Zyra pér Shérbimet e Ndihmés Juridike pér pérfshirjen e vérejtjeve né
tekstin e Projektligjit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/141
Daté: 25.08.2010

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s& Kosovés, dhe paragrafit (3) té nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s& Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 25 gusht 2010,
mori

VENDIM

1. Miratohet Plani pér ristrukturimin e Trepcés dhe pérgatitjen e saj pér térhegjen e
investimeve.

2. Qeveria e Kosovés do ta informojé Kuvendin e Republikés se Kosovés pér planet
pér ristrukturimin e Trep¢és dhe pérgatitjen e saj pér térhegje té investimeve.

3. Obligohet Ministria pér Ekonomi dhe Financa, Ministria e Energjisé dhe
Minierave, Agjencia Kosovare e Privatizimit, Komisioni i Pavarur pér Miniera
dhe Minerale dhe Ministria e Drejtésisé t& pérgatisin bazén ligjore t& nevojshme
pér mundésimin e ristrukturimit t& Trepcés.

4. Obligohet Ministria e Energjisé dhe Minierave dhe Ministria pér Ekonomi dhe
Financa t& planifikojné né Buxhetin pér vitin 2011 mbéshtetjen e nevojshme
buxhetore pér pérgatitien dhe realizmin e procesit t& ristrukturimit t Trepgés
deri né térhegjen e investimeve.

5. Obligohet Ministria e Energjis¢ dhe Minierave dhe Ministria pér Ekonomi dhe
Financa t& kérkojné edhe financime nga donatorét pér kété géllim.

6. Me géllim té zbatimit t& Planit pér ristrukturimin e Trepgés dhe pérgatitjen e saj
pér térhegjen e investimeve dhe aktiviteteve t& parapara né Plan, themelohet
Grupi Ndérinstitucional, i drejtuar nga Ministria e Energjisé dhe Minierave, né
pérbérje e té cilés do t& jené edhe Ministria pér Ekonomi dhe Financa, Agjencia
Kosovare e Privatizimit, Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale, Ministria e
Tregtisé dhe Industrisé, Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor,
Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale dhe Menaxhmenti 1 Trepgés.



7. Obligohet Ministria Energjisé dhe Minierave té raportojé progresin né Qeveri ¢do
tre muaj.

8. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ Planin nga pika 1.
e kétij vendimi t'ia pércjellé pér njoftim Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés.

9. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és

- Arkivit t& Qeverisé

- Agjencisé Kosovare té Privatizimit

- Komisionit t& Pavarur pér Miniera dhe Minerale
- Ndé&rmarrjes Trepca



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/141
Daté: 25.08.2010

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
sé€ Kosovés, dhe paragrafit (3) té nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 25 gusht 2010,

mori

VENDIM

1. Themelohet Komisioni i Pérhershém Qeveritar pér kufijté e Republikés sé
Kosovés, né kéta pérbérje:

1L,
1.2,
j % 3
14.
L5,

Njé pérfagésues, Zyra e Kryeministrit;

Njé pérfagésues, Ministria e Punéve té Jashtme;
Njé pérfagésues, Ministria e Punéve té Brendshme;
Njé pérfagésues, Agjencia Kadastrale e Kosovés;
Njé Ekspert gjeograf, Universiteti i Prishtinés.

2. Komisioni nga pika 1. e kétij vendimi éshté pérgjegjés pér t& adresuar & gjitha
céshijet teknike qé ndérlidhen me definimin e demarkacionit t& kufijve té
Republikés sé Kosovés.

3. Komisioni mund t& angazhoj ekspert pér ¢éshje t& caktuara q&é ndérlidhen me
punén e tjj.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

HasHimy I

s
I?E/ygfgéﬂﬁié’r i Kosovés

- t€ gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-gs
- Arkivit t8 Qeverisé
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/141
Daté: 25.08.2010

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Kosovés

nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 25 gusht 2010,
mori

VENDIM

1. Ndryshohet dhe Plotésohet Strategjia Legjislative pér vitin 2010,
2. NE& Strategjiné Legjislative pér vitin 2010 shtohet Projektligji pér Kadastér.

3. Bartése pér hartimin e Projektligjit pér Kadastér, caktohet Ministria e Mjedisit
dhe Planifikimit Hapésinor.

4. Obligohet Zyra pér Shérbimet t& Ndihmés Juridike né Zyrén e Kryeministrit pér
zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit,

Hashj ﬁ
17/% er i Kosovés

Iu dérgohet:

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-8s
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/141
Daté: 25.08.2010

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, dhe paragrafit (3) t€ nenit 4 té€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé s& Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 25 gusht 2010,
mori

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré prej 150,000.00 (njégindepesédhjeté mijé)
euro ndihmé Republikés Islamike t& Pakistanit pér pérballimin e gjendjes sé
shkaktuar nga vérshimet.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga rezervat e Qeverisé.
3. Obligohet Ministria pér Ekonomi dhe Financa dhe Ministria e Punéve t&

Jashtme pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/141
Daté: 25.08.2010

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&€ Kushtetutés s¢ Republikés
sé& Kosovés dhe nenit 309 t&¢ Kodit Doganor dhe t& Akcizave né Kosové, si dhe paragrafit

(3) té nenit 4 t& Rregullores sé Punés s&¢ Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 25 gusht 2010, mori

VENDIM

1. Z. Naim Huruglica, emérohet Drejtor i Pérgjithshém i Doganave té Kosovés.
2. Mandati i t& eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjat tre (3) vjet.

3. Obligohet Ministria pér Ekonomi dhe Financa pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/141
Dateé: 25.08.2010

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé& Kosovés, dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 25 gusht 2010,
mori

VENDIM

1. Institutit Albanologjik t¢ Prishtinés i ndahen mjete financiare né& vleré prej
9500.00 (néntémijepeséqind) euro pér mbajtjen e Konferencés Shkencore
Ndérkombétare “Eposi i Kreshnikéve”, monument i trashégimisé kulturore
shqiptare, q¢ mbahet nga 28 deri mé 30 gusht 2010 né Prishtiné.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Rezervat e Qeverisg,
dhe transferohen né kodin buxhetor t& Institutit Albanologjik t& Prishtinés.

3. Obligohet Ministria pér Ekonomi dhe Financa pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

......

Iu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



